公印省略

 ３疾病第１８２８号

令和３年５月２０日

 関 係 者 各 位

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部 長

（福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局）

久留米市における高齢者施設等を対象とした新型コロナウイルス

感染症に係る集中的検査事業の積極的な活用について（要請）

本県の保健医療介護行政の推進につきましては、平素より格別の御理解・御

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本県では、令和３年５月１２日の緊急事態宣言発令以降、新規感染者数は依

然として高い水準で推移しており、福祉施設等においても継続的にクラスター

が発生しております。

このため、施設内感染対策について一層の強化を図っていただきますよう、

新型インフルエンザ等対策特別措置法第２４条第９項に基づき、久留米市が実

施する標記事業の積極的な活用を要請いたしますので、感染拡大防止に御協力

いただきますようお願いします。